《トルコ地震義捐金のお礼とご報告》

平素よりの当会へのご支援、ご協力に心より御礼申し上げます。

さて、２月６日のトルコ南東部大地震から早２ヶ月が経ちました。

トルコ南東部の 11都市に甚大な被害をもたらした今回の大地震ですが、日本

では、もはやほとんど報道されなくなりました。とは言え、トルコの震災地復興

に向けた長い道のりに乗り出したばかりでこれからがまた大変かと思います。

とは申せ、ここは踏ん張っていただき、私たちも微力ながら協力させていただ

けたらと思っています。

日本を美しくする会では、このトルコ地震における救済支援として義捐金募集活動

をすぐに始めたところ、4/4現在で 1,188,670円が集まりました。そして、トルコの

掃除仲間；タイフン氏を通じて信頼のおける地元慈善団体 AHBAPをご紹介していた

だきました。そこで今回、当初の義捐金目標額 100 万円を AHBAP に送金し、トルコ

復興への一助とさせていただきます。

この度の義捐金募集活動に対し、心温まる善意のご協力いただきました皆様

に心より感謝申し上げますと共に謹んで送金のご報告をさせていただきます。

 本来であれば、おひとりおひとりに、はせ参じてお礼を申し上げなければな

りませんが、何卒ご容赦願います。

 また、今義捐金募集活動は令和５年８月 31 日まで続ける予定でしたが、目標

達成もできましたので 4月 30 日を持ちまして終了とさせていただきます。

ありがとうございました。

今後とも引き続き、日本を美しくする会へのご支援ご協力を宜しくお願い申

し上げます。

                          令和 5年 4月吉日

              〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-12-6-601

認定 NPO 法人 日本を美しくする会

                   会 長  利   哲 雄